

Kommunerna i Stockholms län

Process och tidsramar för beslut om kommunal och kommunandelar år 2023

Vi önskar dela information om process och tidsramar för beslut om kommunal och kommunandelar avseende fördelningen av mottagandet av anvisade nyanlända samt ensamkommande barn år 2023 i Stockholms län.¹

Kommunal för anvisning av nyanlända

Länsstyrelsen beslutar om kommunal i enlighet med lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (bosättningslagen) samt förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning. Kommuntalen anger antalet personer som ska omfattas av anvisning till en kommun under ett kalenderår. Kommunerna ansvarar för att ta emot och ordna bostad till nyanlända som anvisas till kommunen. Mer information om Migrationsverkets rutiner för anvisning och mottagande i en kommun finns [här](#).

- Migrationsverket har i uppdrag att föreslå det antal nyanlända som med stöd av bosättningslagen ska omfattas av anvisningar till kommuner under 2023, samt fördelningen på länsnivå (länstal). Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 12 augusti 2022.
- Länsstyrelsen kommer under augusti månad att kommunicera preliminära beräkningar på kommunal till länets kommuner då vi gör bedömningen att det är värdefullt för kommuner att få ett preliminärt förhandsbesked som stöd för planeringen av bostäder för anvisade nyanlända.

¹ Vad gäller fördelningstal för personer med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet träder ny lagstiftning om en jämnare fördelning i kraft den 1 juli 2022. Den nya lagstiftningen innebär att Migrationsverket får anvisa en kommun att ordna boendet för personer med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. Fördelningstalen anger antalet skyddsbehövande som en kommun förväntas ta emot genom anvisning under året. Process och tidsramar för beslut om fördelningstal för år 2023 har ännu inte fastställts.

- Regeringen fattar under hösten beslut om antalet nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner samt länsstal för 2023.
- Länsstyrelsen kommer att fatta beslut om kommuntal efter det att regeringen har fattat beslut om länsstal. Länsstyrelsen Stockholm har sedan bosättningslagen trädde i kraft använt Migrationsverkets statistiska fördelningsmodell för länsstalen som grund för beslut om kommuntalen.

Kommunandelar för mottagandet av ensamkommande barn 2023

Länsstyrelsen har i uppdrag att föra en dialog med länets kommuner och möjliggöra en omfördelning av kommunandelar avseende mottagandet av ensamkommande barn innan dessa fastställs av Migrationsverket. Kommunandelarna anger kommunernas andel av anvisningar av asylsökande ensamkommande barn. Även skyddsbehövande ensamkommande barn kan omfattas. Kommunerna ansvarar för att ordna långvarigt boende samt ge annat stöd. Mer information om Migrationsverket anvisningssystem för ensamkommande barn finns [här](#).

- Migrationsverket ska överlämna preliminära andelar till länsstyrelserna den 15 augusti 2022. Länsstyrelsen skickar vidare de beräknade andelarna till kommunerna för eventuella överenskommelser om omfördelningar.
- En kommun som är intresserad av att öka eller minska sitt mottagande av ensamkommande barn behöver komma överens med en annan kommun om en omfördelning av andelar. En överenskommelse om omfördelning av andelar kan endast ske mellan kommuner i samma län. Det är möjligt att omfördela hela sin andel, dvs. att en kommun därmed får andelstal 0. Även en kommun som väljer att omfördela hela sin andel till en annan kommun behöver emellertid även fortsättningsvis ha viss beredskap för anknytningsanvisningar samt anvisning av ensamkommande barn inom mottagandet av kvotflyktingar.
- Fram till den 11 november 2022 kan kommunledningar inkomma med förslag till omfördelningar till Länsstyrelsen i Stockholm, via stockholm@lansstyrelsen.se med kopia till kristin.marklund@lansstyrelsen.se. I förslaget ska andelstal (i promille) som omfördelas samt mottagande kommun anges. Omfördelningen måste vara förankrad både hos givande och mottagande kommun.
- Migrationsverket fastställer kommunandelar och redovisar till Regeringskansliet senast den 30 december 2022.

Kontakt vid frågor

Ni är välkomna att kontakta ansvariga utvecklingsledare vid eventuella frågor.

Kommunal för mottagande av nyanlända personer som anvisas med stöd av bosättningslagen:

Annelie Rostedt: annelie.rostedt@lansstyrelsen.se

Elin Blomberg: elin.blomberg@lansstyrelsen.se

Kommunandelar för mottagande av ensamkommande barn:

Kristin Marklund: kristin.marklund@lansstyrelsen.se